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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, giám sát đảng viên chấp hành năm 2025 
  _ 

 

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; 

- Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương 

Quy định thi hành điều lệ Đảng và Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp 

hành Trung ương quy định về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; 

- Căn cứ Quy định số 86-QĐ/TW ngày 01/6/2017, của Ban Chấp hành Trung ương 

Quy định giám sát trong Đảng và Hướng dẫn số 02-HD/UBKTTW ngày 12/9/2017 của 

Ủy ban kiểm tra Trung ương về việc thực hiện một số Điều trong Quy định số 86- 

QĐ/TW; 

- Căn cứ Chương trình 307-CTr/ĐUT ngày 04/4/2023, của Ban Thường vụ Đảng 

ủy Trường Đại học Thủ Dầu Một về Chương trình kiểm tra, giám sát toàn khóa; 

- Căn cứ Chương trình số 25-CTr/UBKT ngày 03/4/2023, của Ủy Ban kiểm tra 

Đảng ủy Trường Đại học Thủ Dầu Một về kiểm tra, giám sát của Ủy Ban kiểm tra Đảng 

ủy Trường Đại học Thủ Dầu Một năm 2023; 

Chi bộ Kiến thức chung và Quốc phòng an ninh đề ra kế hoạch công tác kiểm tra, 

giám sát đảng viên chấp hành năm 2025 như sau: 

1. Mục đích kiểm tra, giám sát 

Kiểm tra, giám sát của chi bộ nhằm giúp cho mỗi đảng viên thuộc chi bộ đánh giá 

đúng những ưu điểm để thúc đẩy, phát huy tính lãnh đạo, tính giáo dục và tính chiến đấu 

của người đảng viên; đánh giá đúng những khuyết điểm, sai sót của đảng viên để kịp thời 

phát hiện, khắc phục những khuyết điểm, thiếu sót khi mới manh nha. 

Phát huy quyền làm chủ của đảng viên, thực hiện Quy chế dân chủ và phát huy  

tinh thần “tự phê bình và phê bình” của đảng viên trong chi bộ. 

Không ngừng nâng cao chất lượng đảng viên, chất lượng sinh hoạt của chi bộ, góp 

phần xây dựng và nâng cao chất lượng chi bộ trong sạch, vững mạnh. 

2. Nội dung kiểm tra, giám sát 
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Ủy ban kiểm tra của Đảng ủy Trường Đại học Thủ Dầu Một tiến hành kiểm tra chi 

bộ trong năm 2025. Nội dung kiểm tra: 

2.1. Đối với chi bộ 

Kiểm tra việc triển khai học tập và thực hiện các Nghị quyết, chỉ thị, quy định của 

Đảng. Trọng tâm là Nghị quyết tại các Hội nghị của BCHTW Đảng khóa XII, khóa XIII 

và Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

Kiểm tra việc thực hiện nguyên tắc tổ chức sinh hoạt Đảng, việc thực hiện Chỉ thị 

số 10-CT/BTCTW ngày 30/3/2007 của Ban Bí thư về “Nâng cao chất lượng sinh hoạt chi 

bộ” và Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về 

“Một số vấn đề về sinh hoạt chi bộ”. 

Kiểm tra việc thực hiện quy chế làm việc; quy chế dân chủ của chi bộ; việc thu nộp 

và sử dụng đảng phí; công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng tại chi bộ; 

Kiểm tra việc thực hiện các văn bản chỉ đạo của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, của 

Đảng ủy Trường về “Tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền nhằm nâng cao 

tính chiến đấu của công tác tư tưởng”. 

Kiểm tra việc chỉ đạo và thực hiện cam kết trong đảng viên; việc triển khai và thực 

hiện sinh hoạt chuyên đề hàng quý và chuyên đề “Làm theo Bác”. 

Kiểm tra việc xây dựng các quy chế, phân công nhiệm vụ và triển khai thực hiện 

nhiệm vụ của chi bộ, nhiệm kỳ 2025 – 2027. 

2.2. Đối với cá nhân 

Kiểm tra việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống gắn với thực hiện chức trách, 

nhiệm vụ được giao; việc thực hiện các nguyên tắc, quy định của Đảng và quy định  

những điều đảng viên không được làm; việc thực hiện Nghị quyết tại các Hội nghị của 

BCHTW Đảng khóa XII, nhất là Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về "Tăng cường xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối 

sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”; Kết luận số 21- 

KL/TW ngày 25/10/2021, của Hội nghị lần thứ 4, BCHTW khóa XIII; Việc cam kết tu 

dưỡng rèn luyện phấn đấu thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính 

trị. Thực hiện Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 của BCHTW về những điều đảng 

viên không được làm. 

Chi bộ kiểm tra, giám sát vai trò, trách nhiệm, tính tiên phong, gương mẫu của 

đảng viên: 
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(1) Việc cam kết thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng. Nghị quyết Trung 

ương 4 khóa XII về "Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy 

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển 

hóa” trong nội bộ”; Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021, của Hội nghị lần thứ 4, 

BCHTW khóa XIII; Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Quy định 101- 

QĐ/TW, ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư về “Trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng 

viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp”, cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu 

năm 2024. 

(2) Quy định số 08-QĐi/TW ngày 25/10/2018 của BCHTW Đảng, khóa XII về 

Trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên 

Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương. 

(3) Học tập, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết, chương trình hành động của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước. Việc chấp hành cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng; các nghị 

quyết, chỉ thị, quy định, quy chế của các cấp bộ đảng; chính sách pháp luật của Nhà nước. 

(4) Ý thức tu dưỡng, rèn luyện phẩm chất đạo đức, xây dựng lối sống và thực hiện 

những điều đảng viên không được làm. Việc giữ gìn phẩm chất đạo đức, lối sống và giữ 

mối liên hệ với tổ chức đảng nơi cư trú. Mối quan hệ giữa cá nhân đảng viên với các đơn 

vị, tổ chức khác, với quần chúng trong cơ quan, quần chúng nơi đảng viên đang cư trú 

(Quy định 213). 

(5) Ý thức chấp hành các nguyên tắc tổ chức và sinh hoạt trong sinh hoạt đảng, 

trong hoạt động ở đơn vị và đoàn thể. 

(6) Việc đảng viên thực hành tiết kiệm, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực, quan liêu, lãng phí. 

Kiểm tra, giám sát vai trò lãnh đạo, điều hành, tổ chức thực hiện nghị quyết của chi 

bộ đối với từng cá nhân đảng viên về: 

(1) Trình độ, năng lực hiểu biết cơ bản về lý luận chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng 

Hồ Chí Minh, đường lối, quan điểm, chính sách, nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước. 

(2) Năng lực lãnh đạo, năng lực vận động quần chúng tổ chức thực hiện công việc 

của chính quyền, đoàn thể phân công. 

(3) Hiệu quả hoàn thành những công việc chuyên môn đã được phân công trong 

năm. 
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(4) Ý thức học tập, rèn luyện, phấn đấu nâng cao trình độ chuyên môn, trình độ lý 

luận chính trị. 

(5) Tinh thần đoàn kết, thống nhất trong chi bộ. Thực hiện nguyên tắc tập trung 

dân chủ, vai trò tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách; tổ chức thực hiện, chấp hành các quy 

tắc, quy định của Đảng. 

(6) Việc chấp hành những quy định của pháp luật; của địa phương nơi cư trú. 

3. Biện pháp kiểm tra, giám sát 

1. Mỗi đảng viên viết bản tự kiểm tra theo 04 nội dung: Tư tưởng chính trị; phẩm 

chất đạo đức, lối sống; năng lực trình độ và xây dựng các mối quan hệ; kết quả thực hiện 

nhiệm vụ được phân công (tính đến thời điểm tự kiểm tra); hướng phấn đấu trong thời 

gian tới (công tác chuyên môn, trình độ lý luận chính trị). 

2. Đảng viên được kiểm tra, giám sát sẽ trình bày bản tự kiểm tra của cá nhân trong 

buổi sinh hoạt thường kỳ của chi bộ (theo kế hoạch đã phân công). 

3. Chi bộ nhận xét, đóng góp ý kiến xây dựng cho đảng viên được kiểm tra, giám 

sát. Tất cả bản tự kiểm tra của đảng viên được lưu giữ trong hồ sơ ở chi bộ. 

4. Kế hoạch kiểm tra, giám sát cụ thể 

 
 

STT Đảng viên được kiểm tra, giám sát Thời gian 

1 Biện Thị Ngọc Anh 

Tháng 3/2025 
2 Vũ Duy Định 

3 Nguyễn Nhất Duy 

4 Trương Quang Minh 

5 Lê Tuấn Anh 

Tháng 4/2025 
6 Nguyễn Văn Tiến 

7 Phan Thành Biên Hùng 

8 Phạm Thị Hồng Nhung 

9 Huỳnh Công Danh 

Tháng 5/2025 10 Nguyễn Xuân Tý 

11 Trịnh Phước Thành 

12 Phạm Hồng Kiên Tháng 6/2025 
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13 Vũ Xuân Phương 

14 Trần Ngọc Duyệt 

15 Mai Văn Hoàng 

Tháng 7/2025 16 Cao Thị Thúy Hoa 

17 Phan Thanh Bằng 

18 Lương Thy Cân 

Tháng 8/2025 19 Đinh Thị Hoa 

20 Nguyễn Thị Bé Năm 

21 Phạm Ngọc Hoài 

Tháng 9/2025 22 Trần Thị Thủy 

23 Nguyễn Thế Vinh 

24  Bùi Thanh Xuân 

Tháng 10/2025 25 Trần Văn Trung 

26 Lê Vy Hảo 

27 Trịnh Thị Hằng 

Tháng 11/2025 28 Nguyễn Văn Linh 

29 Phạm Thị Út Nhựt 

  
Báo cáo kết quả hoạt động kiểm tra, giám sát 

cho Đảng ủy Trường. 
Tháng 12/2025 

 

Chi bộ báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát về UBKT Đảng ủy và Ban Thường vụ 

Đảng ủy trường Đại học Thủ Dầu Một trong tháng 12/2025. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát đảng viên chấp hành năm 2025 của Chi bộ 

Kiến thức chung và Quốc phòng an ninh./. 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy Trường; 

- Lưu: CB KTC&QPAN. 

T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 

 

 

 
 

Trần Văn Trung 
 


